CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 19 de 2024

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 21 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da atribuição que

lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte MOÇÃO DE
APLAUSOS A SENHORA LUISA SANGALETTI.

JUSTIFICATIVA
A presente moção tem o objetivo de externar os mais sinceros aplausos a senhora

Luisa Sangaletti, pela inauguração do espaço Galeria Estação, ocorrida no dia 6 de

outubro.

Luisa Sangaletti sempre foi apaixonada pelo segmento da beleza, desde pequena

brincava de vendas, começou a empreender com 14 anos de idade, quando

espontaneamente quis trabalhar como manicure.

Logo após começou a vender produtos de uma marca importante no mercado

brasileiro, com apenas 16 anos, liderando uma equipe com 50 pessoas, se tornou

diretora da marca.

Luisa também voou para fora do Brasil, passando pelos EUA, e com a pandemia

retornou a Dois Córregos com espírito empreendedor, valorizando nossa cidade

traçando um lindo caminho.

Lançou um novo empreendimento em Dois Córregos, com um propósito que vai

além de investir no comércio local. Uma frase virou um lema: “seja uma mulher que

levanta outras mulheres”

Luisa, inspira mulheres, incentiva pessoas, traz autoestima, confiança e liberdade.

O seu legado já faz a diferença em nossa cidade, a Galeria Estação é a

materialização da sua força, dedicação e paixão, os seus sonhos já fazem a diferença

na vida das pessoas.

Atender as pessoas com alegria, paixão e amor é marca registrada de sua família.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
an

ie
lla

 M
. F

. L
ei

te
 P

en
te

ad
o

-
JA

N
P

-3
D

Z
0-

H
T

0X
-1

F
E

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 19 de 2024

Uma jovem mulher que através dos seus sonhos, revitaliza uma história familiar e

inova, comprovando que com competência e amor, enfrentando os desafios com a

expertise necessária para comprovar que os jovens de nossa cidade, sim, são capazes

de construir uma história feliz e de sucesso para nossa cidade.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem a senhora Luisa Sangaletti, pela

inauguração do espaço Galeria Estação.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS A SENHORA LUISA SANGALETTI.

Dois Córregos, 24 de outubro de 2024.

DANIELLA MARIA FREITAS LEITE PENTEADO
Vereadora - Autora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
an

ie
lla

 M
. F

. L
ei

te
 P

en
te

ad
o

-
JA

N
P

-3
D

Z
0-

H
T

0X
-1

F
E

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=JANP3DZ0HT0X1FE7,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: JANP-3DZ0-HT0X-1FE7

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
an

ie
lla

 M
. F

. L
ei

te
 P

en
te

ad
o

-
JA

N
P

-3
D

Z
0-

H
T

0X
-1

F
E

7

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JANP3DZ0HT0X1FE7
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JANP3DZ0HT0X1FE7

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JANP3DZ0HT0X1FE7
		2024-10-24T11:03:46-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura